 5000 “BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES”, que corresponde a “las 
asignaciones destinadas a la adquisición de toda clase de bienes muebles”.  

13. Evaluación, Seguimiento y Control 

13.1 Información presupuestaria 
Durante el ejercicio fiscal 2026, se asignó la cantidad de $343,200,960.00 (TRESCIENTOS 
CUARENTA Y TRES MILLONES, DOSCIENTOS MIL, NOVECIENTOS SESENTA PESOS 
00/100  M.N.), provenientes del Ramo 33 Fondo V.i FAM-AS 2026, para la ejecución de 
Programas Alimentarios en el presente Ejercicio, de los cuales se asignaron para el 
programa  de Asistencia Social Alimentaria a personas en Situación de Emergencia o 
Desastre,  el importe de $1,797,679.55 (UN MILLON SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE 
MIL SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 55/100 M.N.). 

No. 

Programa Alimentario 
Recurso 
asignado 

1 
Programa de Atención Alimentaria a Personas en Situación de 
Emergencia, Desastre o Antropogénico 

$1,797,679.55 

13.1.1 Avance físicos-financieros 
El avance físico-financiero de todos los Programas ejercidos por Fondos Federales del